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Tilläggsyrkande angående – Återrapportering 
av uppdrag gällande språktest vid rekrytering 
 

Förslag till beslut 
 

I förskolenämnden: 

1. Tjänsteutlåtande bifalles. 

 

2. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att redovisa arbetet med främjande av 

modersmål i den pedagogiska verksamheten för språkutveckling hos barn med annat 

modersmål än svenska och vid behov föreslå utökningar eller förbättringar gällande 

förskolebarnens möjligheter att utveckla sitt modersmål.  

 

 

3. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att stimulera och genomföra fler frivilliga 

personalutbyten för kompetensutveckling och språklyft för personal mellan förskolor 

med högt socioekonomiskt index och förskolor med lågt socioekonomiskt index, i 

likhet med utbytet mellan förskolorna i Lövgärdet och Utby.  

 

Yrkandet 
 

Språk, lärande och identitetsutveckling hänger ihop. Basen för en trygg utveckling och 

yttrandefrihet är förmågan att kommunicera och söka ny kunskap där grunden för ett brett 

ordförråd sätts redan under barnens första år. Barn med stort ordförråd klarar skolan 

bättre och får bättre förutsättningar att delta aktivt på arbetsmarknaden och samhället i 

stort. Det en avgörande fråga för en demokratisk utveckling, ökad jämlikhet och minskad 

segregation.  

Det råder idag en språkklyfta mellan barn med svenska som modersmål och barn med 

annat modersmål som gör att segregationen riskerar att gå i arv. Förskolan måste därför 

leva upp till läroplanen om att ge varje barn goda förutsättningar att utveckla ett nyanserat 

språk och ett rikt ordförråd. Undersökningar har visat att det genomsnittliga ordförrådet 

skiljer sig stort mellan barn beroende på var i Göteborg man bor och var ens föräldrar är 

födda. Detta glapp är svårt att överbrygga i grundskolan vilket medför att barn med 

mindre utvecklade språkkunskaper riskerar att halka efter permanent.  
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Adekvat kompetens i svenska språket hos förskolepersonalen är avgörande för 

personalens möjligheter till samarbete och kollegialt lärande. Det är också en 

förutsättning för att barnen ska få en likvärdig utbildning och språkutveckling samt för att 

förskolan ska leva upp till sitt kompensatoriska uppdrag i enlighet med skollagen.  

Förvaltningen har tagit fram konkreta förslag för att stärka förskolenämndens arbete i 

detta ändamål. Det rödgröna styret ser positivt på att pröva hur språktest vid 

nyrekrytering av förskolepersonal kan användas som ett ytterligare steg att förbättra barns 

språkutveckling. Språktest ska inte användas för redan anställd personal. Kostnaderna 

finansieras av förvaltningens centrala medel och belastar således inte förskolorna eller 

barnpengen. 

Enligt läroplanen för förskolan ska barn med annat modersmål än svenska ges möjlighet 

att utveckla både det svenska språket såväl som sitt modersmål. Därför vill vi ge 

förvaltningen i uppdrag att fortsätta utveckla arbetet med detta och vid behov föreslå 

förstärkningar.  

Nämnden bedriver i dagsläget ett intensivt arbete för bättre kompetensutveckling, 

exempelvis barnskötarutbildning på arbetstid och vidareutbildningar i språk. Nyligen 

genomfördes ett framgångsrikt personalutbyte mellan en förskola i Lövgärdet, ett särskilt 

utsatt område, och Utby. För att ytterligare kompetensutveckla personalen vill det 

rödgröna styret att detta testas på fler förskolor, enligt liknande modell.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


